

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SANGÃO PODER EXECUTIVO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA 02

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023

SEGUNDA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SANGÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2 – CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR FINALIDADE A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO E DRENAGEM PLUVIAL VIÁRIA DA RUA VITÓRIO BOTEGA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL DA RUA HERCÍLIO ANTÔNIO PEREIRA, NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETOS BÁSICOS E DEMAIS DADOS TÉCNICOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E ANEXOS.

Às dezesseis horas e vinte e dois minutos, do dia vinte do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade de Sangão, Estado de Santa Catarina, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município, designada pelo Decreto nº 102/2023. Abertos os trabalhos pela Presidente da Comissão de Licitação, Sra. Rosiane Prudêncio Mroczkoski, a mesma informou que a empresa licitante GILIARDZ GONÇALVES RODRIGUES - CNPJ nº 43.327.243/0001-41 cumpriu as diligências solicitadas na Ata 01, HABILITADA presente As empresas licitantes sendo no certame. EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 12.218.083/0001-79, GN ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 37.717.544/0001-8 e GILIARDZ GONÇALVES RODRIGUES - CNPJ nº 43.327.243/0001-41 apresentaram renúncia de recurso, permitindo assim a continuidade dos trabalhos referente à segunda fase deste processo licitatório, ou seja, a abertura dos envelopes contendo a proposta de preços (envelope 02) das empresas habilitadas: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ nº 12.218.083/0001-79, GN ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA – CNPJ n° 37.717.544/0001-8 e GILIARDZ GONCALVES RODRIGUES - CNPJ nº 43.327.243/0001-41. Portanto, desta forma, a Comissão determinou o dia 21/12/2023 (quinta-feira) às 14h00min – horário de Brasília - para abertura dos envelopes 02 - propostas de preços, com ou sem a presença dos representantes legais das licitantes, na sala de licitações do Município de Sangão/SC. As empresas serão cientificadas desta decisão pelo Diário Oficial 1 DOM/SC Eletrônico do Município de Sangão/SC (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/) e sítio eletrônico oficial (www.sangao.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 16h36min e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pela Presidente que dirigiu os trabalhos, e pelos demais integrantes da Comissão de Licitações. Sangão/SC, 20 de dezembro de 2023.

ROSIANE PRUDÊNCIO MROCZKOSKI Presidente

1



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE SANGÃO PODER EXECUTIVO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MATHEUS LUDTKE LAUFFER Secretário

MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA Membro

> SUZANA LUIZ TIBÚRCIO Membro